

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 мая 2017 г. № 172-р г. МАХАЧКАЛА

В целях завершения процедуры инвентаризации муниципального и бесхозяйного электросетевого имущества и консолидации его в собственность Республики Дагестан:

1. Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

провести инвентаризацию электросетевого имущества, находящегося в пользовании подведомственных им учреждений, представить информацию по итогам инвентаризации в Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, а также в ГКУ РД «Агентство энергосбережения» для формирования полного перечня электросетевых объектов недвижимости;

организовать передачу указанного электросетевого имущества в собственность Республики Дагестан для его последующего включения в хозяйственный оборот. Срок – до 1 июля 2017 года.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан:

провести необходимые мероприятия по оформлению в муниципальную собственность бесхозяйного электросетевого имущества, находящегося на территории муниципального образования;

осуществить в установленном порядке передачу в собственность Республики Дагестан электросетевых активов, находящихся в муниципальной собственности. Срок – до 1 июля 2017 года.

Председатель Правительства

управление Республики Дагестан

делопроизводства

А. Гамидов